sem prestação de contas, conforme autoriza o art. 41 do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto 

de Fomento). 

2. RECURSOS   

2.1 Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao Municipio de 

Capela do Alto por meio da PNAB, e tem o valor total de R$ 53.547,49 ( cinquenta e três 

mil ,quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos, para a premiação de 

10 PROJETOS, de entidades e/ou coletivos, em parcela única de R$  5.357,74 cada prêmio  

2.2. O valor do prêmio concedido aos coletivos informais representados por pessoas 

físicas não terá retenção na fonte do Imposto de Renda, sendo o valor a ser depositado